

Katowice, 30 marca 2023 r.  
NZ-NK.9024.1.52.2023  
NZ-NK.ZD-00035/23  
**INT.6.0003-0509/23**

**Pan**  
**Stanisław Jaszczuk**  
**Radny Sejmiku**  
**Województwa Śląskiego**

*Szanowny Panie Radny,*

W nawiązaniu do treści interpelacji z dnia 22 marca br. w sprawie sytuacji w Wojewódzkim Szpitalu Specjalistycznym nr 3 w Rybniku (dalej: Szpital), proszę przyjąć poniższe odpowiedzi na zadane przez Pana pytania.

Ad 1 )

Sytuacja Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego nr 3 w Rybniku w istocie jest bardzo trudna. Problemy finansowe, z którymi Szpital boryka się już od wielu lat, dodatkowo pogłębiła konieczność realizacji podwyżek dla personelu, zgodnie z zapisami znowelizowanej ustawy o sposobie ustalania najniższego wynagrodzenia zasadniczego niektórych pracowników zatrudnionych w podmiotach leczniczych (Dz. U. z 2022 r., poz. 1352). Na trudną sytuację ekonomiczną Placówki znaczący, negatywny wpływ ma również narastająca inflacja i związany z nią drastyczny wzrost cen mediów oraz kosztów działalności bieżącej Szpitala.

Podkreślenia w tym miejscu wymaga, iż Zarząd Województwa Śląskiego stale podejmuje działania w celu poprawy kondycji finansowej Jednostki. Na pokrycie ujemnego wyniku finansowego ww. Podmiotu leczniczego w okresie od 2018 roku do 2021 roku przekazane zostały środki finansowe w łącznej wysokości prawie 34 mln zł. Ponadto, dotacje udzielone Jednostce z budżetu Województwa Śląskiego w latach 2018-2022 r. również na zadania inwestycyjne związane z modernizacją i rozbudową oddziałów szpitalnych oraz zakup niezbędnego sprzętu i aparatury medycznej przekroczyły łącznie kwotę 18 mln zł. Dodatkowo Szpitalowi ze środków Województwa udzielono pożyczek - w roku 2021 w kwocie 15 mln zł, natomiast w 2022 roku w wysokości 2 mln zł.

Należy zaznaczyć przy tym, że w celu poprawy sytuacji finansowej i organizacyjnej Zarząd Województwa, uchwałą Nr 929/227/VI/2021 z dnia 21 kwietnia 2021r., zatwierdził Program Naprawczy Szpitala w Rybniku na lata 2020-2022. Jego realizacja nie przyniosła jednak oczekiwanych rezultatów, mogących w istotny sposób przyczynić się do poprawy obecnej kondycji finansowej Jednostki – Program z oczywistych względów nie mógł przewidywać tak istotnych zmian warunków funkcjonowania jak dalszy rozwój epidemii czy sytuacji związanych z konfliktem zbrojnym na Ukrainie oraz skali podwyżek wynagrodzeń bez zapewnienia w pełni źródła ich finansowania przez Narodowy Fundusz Zdrowia.

Z uwagi na powyższe oraz w związku z prognozowanym ujemnym wynikiem finansowym netto Szpitala za rok 2022, zgodnie z zapisami art. 59 ust. 4 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (t. j.: Dz. U.

z 2022 r., poz. 633 z późn. zm.) Dyrektor Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego nr 3 w Rybniku w terminie 3 miesięcy od upływu terminu do zatwierdzenia sprawozdania finansowego będzie zobowiązany do sporządzenia nowego programu naprawczego na okres nie dłuższy niż 3 lata i przedstawienia go do zatwierdzenia Zarządowi Województwa Śląskiego.

Ponadto w grudniu ubiegłego roku w Placówce powołano Interdyscyplinarny Zespół do określenia czynników ryzyka prowadzonej przez Szpital działalności. Zgodnie z przekazywanymi informacjami przez Dyrektora Szpitala, podjęte przez ww. Zespół prace w tym zakresie umożliwią identyfikację zagrożeń w bieżącej i długoterminowej działalności Jednostki oraz wypracowywanie sposobu ich eliminacji lub redukcji. Opracowanie ustaleń z przedmiotowych prac Zespołu planowane jest na maj br.

Ad 2 - 4)

Wojewódzki Szpital Specjalistyczny nr 3 w Rybniku jest jednostką strategiczną na mapie jednostek ochrony zdrowia województwa śląskiego, stanowiącą istotne zabezpieczenie zdrowotne dla pacjentów Regionu. Zapewniam Pana, iż **Zarząd Województwa Śląskiego nie planuje podjęcia działań mających na celu prywatyzację ww. Placówki**. Biorąc pod uwagę powyższe, nie ma konieczności prowadzenia w tym zakresie rozmów ze stroną społeczną.

W stosunku do innych szpitali, dla których Podmiotem tworzącym jest Województwo Śląskie również nie planuje się podejmowania działań prywatyzacyjnych.

Reasumując jeszcze raz zapewniam, że nadrzędnym celem Zarządu Województwa Śląskiego jak i Dyrektora Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego nr 3 w Rybniku jest zagwarantowanie właściwej jakości i dostępności do świadczeń medycznych, bezpieczeństwa zdrowotnego pacjentów oraz podejmowanie działań zmierzających do poprawy sytuacji ekonomicznej Szpitala.

Z poważaniem

Otrzymują:  
- adresat,  
- kopia a/a.